
Pravidla soutěží na sociálních sítích 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A POŘADATEL 

1.1 Předmětem těchto pravidel je úprava právního vztahu mezi soutěžícím (jak je 
definován níže) a společností společností MagnaPharm CZ s.r.o. se sídlem v Praze 
na adrese Karla Engliše 3201/6, Smíchov, 150 00 Praha 5 (dále jen „pořadatel“) při 
účasti soutěžícího v soutěžích pořadatele pořádaných na sociálních sítích (dále jen 
„soutěž“) na facebookovém profilu https://www.facebook.com/UrgoCzech a na 
Instagramu https://www.instagram.com/urgo.cz/ (dále jen „soutěžní stránka“). 

1.2 Podmínkou účasti v soutěži není zakoupení zboží, služeb či zaplacení jakéhokoliv jiného 
vkladu do soutěže. 

1.3 Pravidla soutěže mohou být v průběhu soutěže měněna nebo doplňována. Aktuální 
pravidla jsou vždy uvedena u soutěžního příspěvku. 

2. PODMÍNKY ÚČASTI V SOUTĚŽI  

2.1 Soutěžícím může být jen fyzická osoba starší 18 let s doručovací adresou na území 
České republiky, která se zapojí do soutěže, a která po celou dobu trvání soutěže bude 
splňovat následující podmínky (dále jen „soutěžící“):  

• soutěžící má svůj profil na síti Facebook (www.facebook.com) a nebo na 
Instagramu (www.instagram.com) 

• soutěžící dodržuje veškerá aktuální pravidla použití sítě Facebook uvedená na 
www.facebook.com/terms.php;  

• soutěžící dodržuje tato pravidla a pravidla konkrétní soutěže, které se zúčastní; 

2.2 Soutěže se nemohou zúčastnit zaměstnanci pořadatele a jiných společností patřících 
do skupiny pořadatele ani osoby jim blízké.  

2.3 Účastí v soutěži potvrzuje soutěžící pořadateli svůj nepodmíněný a neodvolatelný 
souhlas s těmito pravidly a soutěžními podmínkami. Soutěžící, který nebude (resp. 
přestane) splňovat podmínky soutěže uvedené v těchto pravidlech, nebo je poruší, 
bude ze soutěže vyřazen. 

3. ZPŮSOB SOUTĚŽE A VÝHRY  

3.1 Soutěž probíhá v komentářích pod soutěžním příspěvkem. Doba trvání soutěže je 
uvedena v konkrétním příspěvku o soutěži na soutěžní stránce. 

3.2 Úkolem soutěžícího je publikovat (sdílet) na soutěžní stránce příspěvek (komentář) 
s požadovaným obsahem uvedeným v konkrétním příspěvku o soutěži na soutěžní 
stránce (dále jen „soutěžní příspěvek“). 

3.3 V soutěži může být uplatněn pouze takový soutěžní příspěvek, který byl vytvořen za 
účelem účasti v soutěži a který před svým zveřejněním v konkrétní soutěži nebyl 
publikován (uplatněn) v žádné jiné soutěži ani nebyl jinak zveřejněn. 

3.4 Soutěžní příspěvek, ani žádné jiné vyjádření soutěžícího na soutěžní stránce, nesmí 



• být v rozporu s platnými právními předpisy na území České republiky; 

• obsahovat jakákoli nevhodná vyjádření, která by byla v rozporu s dobrými 
mravy, s obecně přejímanými pravidly slušnosti a mravnosti nebo která by 
snižovala lidskou důstojnost; 

• obsahovat prvky pornografie, násilí, pohoršující nebo jinak nevhodný obsah; 

• hanobit národ, rasu, etnickou nebo jinou skupinu osob; 

• podněcovat nebo schvalovat trestnou činnost nebo navádět k nemravnému 
jednání; 

• obsahovat prvky nebo části, ke kterým uplatňují práva třetí osoby, zejména 
práva autorská nebo práva související s právem autorským, práva k 
průmyslovému vlastnictví jako např. ochranné známky nebo označení původu 
a jiná práva k duševnímu vlastnictví; 

• zobrazovat třetí osobu či osoby, aniž by dala/-y souhlas se svým vyobrazením;  

• obsahovat skrytou reklamu třetích osob; 

• jakýmkoli způsobem poškozovat dobré jméno pořadatele a/nebo jiné 
společnosti patřící do skupiny pořadatele. 

3.5 Rozhodnutí o tom, zda soutěžní příspěvek splňuje podmínky tohoto článku, náleží 
výhradně pořadateli. Pořadatel si vyhrazuje právo soutěžní příspěvek, který nesplňuje 
podmínky soutěže, ze soutěže vyloučit a smazat ze soutěžní stránky. Stejně bude 
pořadatel postupovat, pokud získá důvodné podezření, že autorem soutěžního 
příspěvku není soutěžící, nebo že případný autor nebo zobrazené osoby neudělili 
soutěžícímu souhlas se sdílením svého díla nebo své podoby soutěžícím v rámci 
soutěžního příspěvku. 

3.6 Po skončení soutěže bude soutěžící, jehož soutěžní příspěvek byl v soutěži 
vyhodnocený jako výherní, (dále jen „výherce“) informován o výhře komentářem 
pořadatele u vítězného soutěžního příspěvku. Nato bude výherce kontaktovat 
pořadatele soukromou zprávou za účelem sdělení podrobností o převzetí výhry. Pokud 
výherce nebude kontaktovat pořadatele za účelem převzetí výhry do 1 týdne ode dne, 
kdy mu byla zpráva o výhře sdělena podle tohoto odstavce, připadne výhra dalšímu 
soutěžícímu. Výhry, které nebudou v soutěži z jakéhokoliv důvodu rozdány, propadají 
pořadateli soutěže. 

3.7 Výhru nelze proplácet v hotovosti, ani nelze požadovat její výměnu za jiné plnění ani 
výhru reklamovat. Soutěžící si výhru přebírá v místě a čase dle domluvy s pořadatelem. 
Vyhodnocení soutěže proběhne po ukončení soutěže. Seznam výher je uvedený v 
konkrétním příspěvku o soutěži na soutěžní stránce. 

3.8 Vymáhání účasti v soutěži či výhry soudní cestou je vyloučeno. 

4. ZMĚNA A ZRUŠENÍ SOUTĚŽE / VYLOUČENÍ SOUTĚŽÍCÍHO 

4.1 Pořadatel si vyhrazuje právo soutěž a výhry kdykoliv v průběhu soutěže změnit, zrušit, 
pozastavit či jinak upravit. 



4.2 Soutěžící může být ze soutěže vyloučen, pokud pořadatel soutěže zjistí nebo bude mít 
oprávněné podezření, že soutěžící jedná podvodně, v rozporu s pravidly soutěže 
a/nebo v rozporu s dobrými mravy (např. podvodné nebo nekalé jednání), v rozporu s 
pravidly sítě Facebook nebo v rozporu s oprávněnými zájmy pořadatele soutěže. 

4.3 V případě vyloučení soutěžícího ze soutěže z jakéhokoliv důvodu jeho nárok na výhru 
zaniká, přičemž soutěžící nemá nárok na žádnou kompenzaci. V případě, že se takový 
soutěžící stane i přes uvedené skutečnosti výhercem v soutěži, nemá nárok na výhru a 
výhra mu nebude předána, a pokud ji již převzal, je povinen ji na výzvu pořadatele 
soutěže bez zbytečného odkladu vrátit. 

4.4 Rozhodnutí pořadatele soutěže o vyloučení ze soutěže je konečné, bez možnosti 
odvolání. 

5. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

5.1 Účastí v soutěži soutěžící bere na vědomí, že pořadatel je oprávněn zpracovávat osobní 
údaje soutěžícího v rozsahu nezbytném pro organizaci a vyhodnocení soutěže, určení 
výherců, rozeslání výher a prezentace výsledků soutěže veřejnosti (dále jen „osobní 
údaje“). Správcem a zpracovatelem osobních údajů je pořadatel soutěže. 

5.2 Soutěžící má právo kdykoli písemným oznámením po pořadateli požadovat informaci, 
jaké údaje o něm pořadatel zpracovává, požadovat po pořadateli vysvětlení ohledně 
zpracování údajů, vyžádat si u pořadatele přístup ke svým údajům a tyto aktualizovat 
nebo opravit, požadovat po pořadateli výmaz svých údajů a v případě pochybností 
ohledně dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů obrátit se 
na pořadatele nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

5.3 Informační memorandum týkající se zpracování údajů se strany pořadatele lze nalézt 
na adrese https://www.magnapharm.cz/postup-pri-ochrane-osobnich-udaju/. 

5.4 Účastí v soutěži uděluje soutěžící pro případ, že se stane výhercem, v souladu s 
ustanovením § 84 a násl. občanského zákoníku výslovný souhlas s užitím své 
podobizny, svých písemných projevů, obrazových snímků a obrazových a zvukových 
záznamů týkajících se jeho osoby nebo jeho projevů osobní povahy pořízených v 
souvislosti s příslušnou soutěží pro komerční a marketingové účely pořadatele na 
všech komunikačních médiích bez ohledu na jejich povahu a určení všemi obvyklými 
způsoby (zejména na internetových stránkách pořadatele a/nebo jiných společností 
skupiny pořadatele, na Facebooku, na Instagramu, s jejich následnou úpravou a jejich 
případným spojením s jinými díly nebo zařazením do souborného díla. Takový souhlas 
soutěžící uděluje bez věcného, časového, množstevního a územního povolení. 

5.5 Soutěžící bere na vědomí, že na soutěžní stránce může poskytovatel využívat dočasné 
soubory soutěžících ukládané v zařízení soutěžících, jako jsou tzv. cookies, a to výlučně 
za účelem usnadnění technického chodu stránek soutěže. Správu cookies lze provádět 
nástroji nastavení všech běžných webových prohlížečů. 

6. AUTORSKÉ PRÁVO 

6.1 Soutěžící svou účastí v soutěži uděluje pořadateli bezplatně celosvětovou licenci k užití 
veškerých autorských děl, které vytvoří v souvislosti se soutěží, a to v neomezeném 
rozsahu (tj. zejména všemi způsoby dle ustanovení § 12 odst. 1 a 4 autorského zákona), 
včetně práva takové autorské dílo kdykoliv v průběhu soutěže nebo po jejím ukončení 



upravit, pozměnit nebo užít spolu s jiným dílem, a to po celou dobu trvání majetkových 
práv, s právem udělit právo dalšího užití (podlicenci) autorského díla třetím osobám v 
celém rozsahu udělené licence. Pořadatel není povinen udělenou licenci využít. 

6.2 Pro vyloučení pochybností platí, že pro účely udělení licence představuje publikování 
jakéhokoliv autorského díla v soutěži soutěžícím návrh na uzavření licenční smlouvy ve 
smyslu § 2373 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (v platném znění), 
přičemž přijetí tohoto autorského díla pořadatelem, bez ohledu na to, jestli byl o tomto 
přijetí soutěžící vyrozuměn nebo nikoliv, přestavuje souhlas pořadatele s tímto 
návrhem na uzavření licenční smlouvy ve smyslu § 2373 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. 

7. ODPOVĚDNOST STRAN 

7.1 Pořadatel soutěže neodpovídá za žádné škody ani za žádné nemajetkové újmy 
způsobené přípravou či prováděním jakýchkoli jednání v soutěži, účastí v soutěži ani 
výhrami v soutěži nebo v souvislosti s nimi, vyjma případů, kdy dle českého práva tuto 
odpovědnost nelze vyloučit. 

7.2 Soutěžící se zavazuje plně odškodnit pořadatele soutěže proti jakýmkoliv nárokům, 
škodám, ztrátám, nákladům či výdajům z porušení osobnostního či autorského práva, 
práva ke vzoru, patentu či jiných práv jakékoliv třetí strany způsobeným či vzniklým 
z důvodu uveřejnění soutěžního příspěvku v soutěži. 

7.3 Pořadatel soutěže není odpovědný za technické problémy soutěžícího v souvislosti s 
účastí v soutěži, zejména neodpovídá za doručení elektronických zpráv zasílaných v 
rámci soutěže s výjimkou případu, že nedoručení sám úmyslně zaviní. 

7.4 Pořadatel soutěže nenese odpovědnost za opožděné dodání zásilky s výhrou výherci, 
poškození zásilky v průběhu přepravy či nedodání výhry způsobené subjektem, který 
zajišťoval poštovní, příp. jinou přepravu, vyjma případu, že nedoručení výhry nebo její 
poškození sám úmyslně zaviní. 

8. OSTATNÍ 

8.1 V dalších ohledech se soutěž a vztahy mezi soutěžícími a pořadatelem řídí právním 
řádem České republiky. 

8.2 Sociální síť Facebook neposkytuje žádnou uživatelskou podporu ani odpovědi na 
stížnosti nebo podněty soutěžících a ani není pořadatelem soutěže.  

8.3 Případné dotazy prosím pište na miroslav.karas@magnapharm.eu. 

Aktuální verze pravidel k 15. 06. 2023. 

 


